UBND  TỈNH QUẢNG NGÃI

   SỞ VĂN HOÁ,THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SVHTTDL       Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn thăm dò khảo cổ tại khu vực nội thành di tích

 thành Châu Sa, xã Tịnh Châu, thành phố Quảng Ngãi

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật di sản văn hóa và Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật di sản văn hóa và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật di sản văn hóa;

Căn cứ Quyết định số 86/2008/QĐ-BVHTTDL, ngày 30/12/2008 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế thăm dò, khai quật

khảo cổ;

Căn cứ Quyết định số 2081/QĐ-BVHTTDL ngày 05/9/2022 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thăm dò khảo cổ;

Căn cứ Quyết định số 22/2022/QĐ-UBND ngày 07/6/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Giám đốc Bảo tàng tổng hợp tỉnh tại Công văn số

120/BTTH ngày 14/9/2022 và của Trưởng phòng Quản lý văn hóa Sở.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn thăm dò khảo cổ tại khu vực nội thành di tích

thành Châu Sa tại xã Tịnh Châu, thành phố Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Đoàn

thăm dò) gồm các thành viên có tên sau:

1. Ông Đoàn Ngọc Khôi - Phó Giám đốc Bảo tàng tổng hợp tỉnh, Chủ trì

thăm dò – Trưởng đoàn;

2. Bà Nguyễn Thị Phương Dung, Trưởng phòng Nghiên cứu - Sưu tầm,

Bảo tàng tổng hợp tỉnh - Thành viên;

3. Ông Huỳnh Chí Cường, Phó Trưởng phòng Nghiên cứu - Sưu tầm, Bảo

tàng tổng hợp tỉnh - Thành viên;

4. Ông Nguyễn Anh Đạt, Viên chức phòng Nghiên cứu - Sưu tầm, Bảo

tàng tổng hợp tỉnh - Thành viên;

5. Mời họa sỹ Nguyễn Sơn Ka, nguyên Trưởng phòng Vẽ kỹ thuật, Viện

Khảo cổ học – Thành viên.

2

 2

Điều 2: Đoàn thăm dò có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và triển khai thực

hiện nhiệm vụ thăm dò khảo cổ theo Quyết định số 2081/QĐ-BVHTTDL ngày

5/9/2022 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thăm dò khảo

cổ.

Điều 3: Kinh phí thực hiện thăm dò từ nguồn kinh phí sự nghiệp năm

2022 của Bảo tàng Tổng hợp tỉnh được Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch giao tại Quyết định số 405/QĐ-SVHTTDL ngày 31/12/2021.

Điều 4: Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5: Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Văn hóa, Giám đốc

Bảo tàng tổng hợp tỉnh, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các thành viên có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- UBND thành phố;

- Bảo tàng Tổng hợp tỉnh;

- Phòng VH và TT thành phố;

- UBND xã Tịnh Châu;

- Lưu VT, QLVH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-09-16T14:51:56+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-09-16T14:58:17+0700

		2022-09-16T14:58:17+0700

		2022-09-16T14:58:17+0700